

Dąbrówka dnia 12.05.2020 r.

152.13.2020.IZ

**Dotyczy: Petycji z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie wznowienia i zwiększenia ilości kursów autobusowych na trasie Kuligów Warszawa**

W nawiązaniu do ww. pisma uprzejmie informuję, że linie autobusowe na terenie naszej gminy na trasie do Warszawy są obsługiwane przez prywatnych przewoźników, a organizatorem transportu publicznego jest Urząd Marszałkowski w Warszawie. Gmina Dąbrówka nie ma bezpośredniego wpływu na ilość wykonywanych kursów i ich jakość. Po ogłoszeniu stanu pandemii przewoźnicy jednostronnie nie informując Urzędu Gminy zawiesili kursowanie autobusów. Władze gminy cały czas prowadziły rozmowy o przywróceniu chociaż ograniczonego kursowania autobusów linii Kuligów – Warszawa. Przewoźnicy przedstawiali argumenty o nieopłacalności wznowienia komunikacji w sytuacji gdy nieczynne są szkoły i wielu mieszkańców naszej gminy pracuje w domu. Dopiero po ogłoszeniu przez premiera tzw. „odmrażania gospodarki” rozmowy ze Stowarzyszeniem Prywatna Komunikacja Autobusowa w Radzyminie doprowadziły do wznowienia od 7 maja kursowania autobusów linii Kuligów – Warszawa, na razie w ograniczonym zakresie, ale z perspektywą zwiększenia częstotliwości w miarę potrzeb pasażerów. Także firma STALKO ogłosiła przywrócenie niektórych zawieszonych kursów linii Czarnów Warszawa i Lasków Warszawa od 11 maja.

Gmina Dąbrówka na podstawie obserwacji realizacji transportu publicznego na terenie gminy i wniosków składanych przez naszych mieszkańców próbowała zainteresować władze Powiatu Wołomińskiego do wspólnego kompleksowego rozwiązania problemów z dojazdem do Warszawy. Pomimo kilku spotkań w 2019 r., które odbyły się pod patronatem Starostwa Powiatowego okazało się, że inne gminy nie są zainteresowane wspólnym działaniem. Pragnę zwrócić uwagę, że linie autobusowe, które zaczynają kursy w miejscowościach naszej gminy dalej je kontynuują przez gminy Radzymin, Marki i dalej Warszawę. Wymienione samorządy nie są zainteresowane organizacją wspólnego transportu ponieważ mają własne rozwiązania i korzystają z usług ZTM Warszawa.

Otrzymują:

1. ~~Wnioskodawca~~
2. ~~Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka~~
3. A/a

Przygotował  
Ireneusz Zieliński  
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju  
Tel. 29 642 82 75

Z poważaniem

**WÓJT**  
*Radosław Korzeniewski*